教处字[2019]59号关于校级教学改革项目进度检查及结题验收的办法

泰 山 学 院 教 务 处
                                    教处字[2019]59号
关于校级教学改革项目进度检查及结题验收的办法
各部门、各单位：
根据《泰山学院教学改革与研究立项项目管理办法》（泰院政发〔2018〕8号）等文件精神，强化项目管理、切实提升研究效果，现将校级教学改革项目进度检查及结题验收要求如下：
一、项目研究周期
承担教学改革项目的二级学院应在立项建设1年后统一组织进度检查、2年后进行结题验收；特殊情况需要延期的，由项目主持人提出申请、所在二级学院批准，研究时长不能超过3年。
不按规定及时结题验收的项目，予以撤项处理。
二、结题验收条件和相关材料
1.结题条件
项目在结题验收前需要完成教学改革项目立项申请书中确定的研究目标和实施方案，取得实质性进展和较为显著的成效，形成完整的研究成果。
2.相关材料
项目研究应重视改革创新的实践效果，理论结合实际，需要填写结题验收报告、撰写6000字左右的项目研究报告和2000字左右的成果总结，并附相关证明材料（教育教学研究论文及实践效果材料等）。
三、结题验收程序
1.结题验收工作由项目主持人所在二级学院组织，通过专家会议评审方式进行。专家组成员应具备高级职称（行政部门专家除外），一般为5人。重点课题验收需要校外专家至少2人，验收专家组组长由校外专家担任。结题验收费用由所在二级学院或课题组负责。
2.具体流程：项目主持人介绍项目研究情况；专家组审议材料、答疑质询；专家组评议，提出验收意见。验收意见包括：是否完成立项申请书中的研究目标和任务，对研究成果在改革创新、实践效果和实际推广应用价值等方面的综合评价。
3.结题验收结束后各学院形成每个项目800字左右的总结材料报送教务处。
四、其他说明
教学改革项目评审立项时将根据各二级学院所承担项目的研究成效以及项目申报材料综合评定。

                                 教务处
                          2019年12月30日